
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N°. 2021,09.20.03-SEÍNFRA 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS CORRESPONDENTES A ETAPA 02 - CAPACITAÇÃO E 
ASSESSORIA TÉCNICA PARA OS MICROEMPREENDEDORES E APLS DO 
SUBCOMPONENTE -  FORTALECIMENTO A EMPREENDEDORES, NO ÂMBITO DO 
PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE CAUCAIA -  AVANÇA CAUCAIA 
UNIDADE PARTICIPANTE: Secretaria de Infraestrutura do Município de Caucaia/CE_______

O MUNICÍPIO DE CAUCAIA-CE, por meio da Secretaria de Infraestrutura, neste ato 
representada pelo Sr. Robson Vieira de Moura, designado por meio da PORTARIA N°. 
128/2021, de 28 de abril de 2021, para exercer o encargo de Ordenador de Despesas do citado 
Órgão Orçamentário, após deliberar acerca de todos os sucessivos atos praticados durante todo 
o transcorrer do processo administrativo de licitação na modalidade CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA INTERNACIONAL N°. 2021.09.20.03-SEINFRA, com o objetivo da contratação do 
objeto acima citado, vêm no exercício das suas atribuições legais, na forma da Lei N° 8.666/93, 
dar total fé aos atos proferidos pela Comissão Técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e/ou Unidade de Gerenciamento de Programa -  UGP, e através do presente termo, 
HOMOLOGAR o processo acima citado para que produza os seus efeitos legais e jurídicos e 
ADJUDICAR o seu objeto ao respectivo vencedor, a saber o: CONSÓRCIO 
CEDEPAM/CONSULPAM, constituído pelas empresas CONSULPAM CONSULTORIA 
PÚBLICO -  PRIVADA LTDA, inscrita no CNPJ N° 32.692.821/0001-22, e CENTRO DE 
DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL -  CEDEPAM, 
inscrita no CNPJ N° 04.255.307/0001-94, com o valor total de R$ 6.290.758,66 (seis milhões, 
duzentos e noventa mil, setecentos e cinqüenta e oito reais e sessenta e seis centavos), 
conforme proposta comercial acostada aos autos.

Caucaia/CE, 07 de dezembro de 2021.

Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé 
Caucaia/CE - CEP: 61600-970 

Telefone: (85) 3342.4410



Secretaria Municipal 
de Infraestrutura

ESTADO DO CEARA -  PR EFEITU R A  MUNICIPAL DE CAUCAIA -  SECRETARIA  
IN FRAESTRUTU RA (SEIN FRA ) -  AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO \ DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N». 2 0 2 1 .0 9 .2 0 .0 3 -S E IN F R A .  
O BJETO : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS 
ESPECIALIZADOS CORRESPONDENTES À ETAPA 0 2  - CAPACITAÇÃO E ASSESSORIA TÉCNICA PARA 
OS MICROEMPREENDEDORES E APLS DO SUBCOMPONENTE -  FORTALECIMENTO A 
EMPREENDEDORES, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE INFRAESTRUTURA INTEGRADA DE CAUCAIA -  
AVANÇA CAUCAIA. VENCEDOR: CONSÓRCIO CEDEPAM/CONSULPAM, CONSTITUÍDO PELAS 
EMPRESAS CONSULPAM CONSULTORIA PÚBLICO -  PRIVADA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Ne 
3 2 . 6 9 2 . 8 2 1 / 0 0 0 1 - 2 2 ,  E CENTRO DE DESENVOLVIMENTO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO 
MUNICIPAL -  CEDEPAM, INSCRITA NO CNPJ NQ 0 4 . 2 5 5 . 3 0 7 / 0 0 0 1 - 9 4 ,  COM O VALOR GLOBAL DE R$ 
6 .2 9 0 .7 5 8 , 6 6  (SEIS MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA MIL, SETECENTOS E CINQÜENTA E OITO 
REAIS E SESSENTA E SEIS CENTAVOS). DOU FÉ AOS ATOS DA COMISSÃO TÉCNICA DA 
SEINFRA/UGP, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA CITADO E ADJUDICAR O 
SEU OBJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITOS LEGAIS E 
JURÍDICOS.

CAUCAIA/CE, EM 0 7  DE DEZEMBRO DE 2 0 2 1 .

RO
ORDENADOR DE PESAS DA SEINFRA

PUBLICAR NOS SEGUINTES JORNAIS:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE ( 0 8 / 1 2 / 2 0 2 1 ) ;

Rodovia CE-090 KM 01, n° 1076, Itambé 
Caucaia/CE - CEP: 61600-970 

Telefone: (85) 3342.4410



0̂ SSa°
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA -  08 DE DEZEMBRO DE 2021 I ANO XX N 2 2358 P/$NAJ1 9 *

ATENDER AS N ECESSiDAD ES DA SECRETARIA M UN1C1PAL DE SAÚDE D E CAL CAIA/CE, CON FORM E PROJ ETC 1 ftA SftffiiEpfcM O  
Dl . REFERÊN CIA  EM ANHXO AO EDITAL. DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0621.10.301.0013.2.023 -  A T E N D IM E N & l JÍÁSICO E » *  
SAÚDE (USB) /  0641.10.302.0014.2,915 -  ATENDIMENTO ESPECIALIZADO E  HOSPITALAR D E SAÚDE (HMST) /  0631 
- ATENDIM ENTO ESPECIALIZADO E HOSPITALAR DE SAÚDE (HMAGR). ELEM EN TO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 -  \J/ftTERI AL DL 
CONSUMO. CONTRATADA: MALUREL COMÉRCIO DF. PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI. VALOR G f.O BA I.RS 335.434,19 (trezentos 
t  trinta e cinco mil quatrocentos c trinta c quatro reais e dezenove centavos). VIGÊNCIA D () CONTRATO: 31 DE DEZEMBRC) DE 2021. ASSINA 
PELA CONTRATADA: Maria Zéha Gonçalves dc Sousa. ASSINA PELA CONTRATANTE: EMERSON D1N1Z LIMA - ORDENADOR DL 
DESPESAS DA SECRETARI A MUNICIPAL D E  SAÚDE-CAUCAIA-CE, 03 DE DEZEM BRO DE 2021.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITU RA  MUNICIPAL DE CAUCAIA -  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA (SEINFRA; -  AVISO DE 
HOMOLOGAÇÃO E  VDJUDICAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N". 2021.09.20.03 SEINFRA. OBJETO: CON 
TR \T.\ÇÀO DE EMPRESA PARA Á EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS CORRESPONDENTES A ETAPA 
02 - CAPACITAÇÃO L ASSESSORIA TÉCNICA PARA OS M ICROEM PREENDEDORES E APLS DO SUBCOM PONENTli -  FORTALE
CIM ENTO A EM PREEN D ED O RES, NO ÂMBITO DO PROGRAMA DE INFRAESTRUTUR \ INTEGRADA DF. CAUCAIA -  AVANÇA 
CAUCAIA. VENCEDOR: CONSÓRCIO CEDEPAM/CONSULPAM, CONSTITUÍDO PELAS EMPRESAS CONSLLPAM CONSULTORIA 
PÚBLICO -  PRIVADA 1.1DA, INSCRITA NO CNPJ N° 32.692.821/0001-22, E CENTRO DE DESENVOLVIM ENTO E PLANEJAMENTO 
\DM IN ISTRATIV() M U N ICIPA L- CEDEPAM. INSCRITA NO CNP| N“ 04.255.307/0001-94, COM O VALOR Cil.t)BAL DE RS 6.290.758.66 
(SEIS MILHÕES, D LZEN TO S E NOVENTA MIL, SETECEN TOS li CINQÜENTA E O ITO REAIS E SESSENTA Li SEIS CENTAVOS). D O l 
FÉ  AOS ATOS DA COMISSÃO TÉCNICA DA SEINFRA/UGP, PARA TANTO, VENHO HOMOLOGAR O PROCESSO ACIMA CITADO E 
ADJUDICAR O SEU O BJETO AO RESPECTIVO VENCEDOR, PARA QUE PRODUZA OS SEUS EFEITO S LEGAIS E JURÍDICOS. CAU- 
i Al A/CE, EM 07 DE DEZEM BRO DE 2021. ROBSON VIEIRA  DE MOURA - ORDENADOR DE DESPESAS DA SEINFRA.


